

نگاهی به خدمات گروه جهادی امام‌حسینی‌های ملایر برای کارتن‌خواب‌ها

## «مطالبه‌گری جهادگران» سقفی برای بی‌خانمان‌ها شد



امین‌علوی ارسا

فرقی نمی‌کند دارا باشی یا ندار، پیر باشی یا جوان، مدیر باشی یا جوای کار، اینجا همدان است و خدمت در شهرستان ملایر حد و مرز نمی‌شناسد؛ چه در دورترین روستاها و نقاط محروم شهرستان باشد و چه در مرکز شهر واقع در میدان امام خمینی (ره) و کاروانسرای متری که به هر حال راه برای خدمت باز است و نشانند لیکن رضایت روی لب و چهره مردم و ایجاد بارقه امید در دل‌هایشان اولین و آخرین هدف جهادگران است. این بار گروه جهادی کریمه اهل بیت امام حسن مجتبی (ع) بر نامه دیگری چیده است. جنس این خدمت با تمامی برنامه‌های

دیگر از جمله ملاقات‌های مردمی، انجام فعالیت‌های توسعه‌ای، برقراری نظم و امنیت شهرستان ملایر و برگزاری جلسات مختلف فرق می‌کند؛ خدمتی که رنگ و بویی از امید دارد و می‌تواند سقفی برای بی‌خانمان‌های شهر باشد. جهادگران تصمیم گرفته‌اند فرماندار ویژه ملایر را به میان کارتن‌خواب‌ها بیاورند تا از نزدیک وضعیت آنها را مشاهده کنند، بنابراین برنامه‌های معاون استاندار همدان، بازدید از فعالیت گروه جهادی و خدمت‌رسانی به اقشار آسیب‌پذیر و به خصوص بی‌خانمان‌ها و کارتن‌خواب‌ها بود؛ نمایی از خدمت که امید را برای این قشر از جامعه به ارمغان آورد.

غیر از دو یا سه نفر، تمامی بی‌خانمان‌ها، بومی ملایر هستند و خانواده‌های آنها را شناسایی کرده‌ایم تا پس از حمایت و پاک شدنشان، به آغوش گرم خانواده بازگردند که به تازگی سه نفر از آنها مجدداً توانسته‌اند به زندگی معمولی برگردند و با یافتن کاری در کنار خانواده لحظات خوبی داشته باشند. این جهادگر برای اداء، هدف از دعوت و بازدید فرماندار ویژه ملایر و دیگر مدیران مربوط این شهرستان از محل تجمع بی‌خانمان‌ها تا تأمین جا و مکان با تهیه کتکسی موقت برای توزیع غذای گرم برای این افراد با مانده‌اند، غذای گرم تهیه و توزیع می‌کند. امشب هم طبق قرار هر شب، در حال توزیع عدس پلوی گرم بودند. اما امشب در کنار بی‌خانمان‌ها، میهمانان دیگری هم وجود دارند. جهادگران از مدیران شهری دعوت کرده‌اند تا به میان آنها بیایند و برای بیان درخواست‌ها و مطالبات‌شان از مدیرت عالی شهرستان، از هیچ فرصتی دریغ نکرده‌اند و فرماندار که صبوره کلمه به کلمه حرف‌های آنان را با جان و دل شنید.

### خدمت در ساعت صفر عاشقی

حکایت بی‌خانمان‌ها و کارتن‌خواب‌ها را بارها و بارها شنیده‌ایم و شاید کسی حال و روز آنها را به ویژه در ایام سرد سال آنچنان که باید درک نکند؛ بی‌خانمان‌هایی که روزی برای خود جاه و جلالی داشتند و بنا به دلایلی از خانواده طرد شده‌اند و امروز که از بخت بد روزگار، ورق زندگی آنها برگشته، پیشتر از هر زمان دیگری نیازمند دست‌ان حمایتی هستند که هر چند کوتاه، اما سقفی بشود برای آرامش تا شاید روزی به آغوش گرم خانواده برگردند. اینجا کاروانسرای متعلق به یکی از خیران ملایری است که در اصلی‌ترین میدان شهر قرار دارد و حالا به همت جهادگران مأمن و پناهگاهی برای بی‌خانمان‌های شهر شده است. به همت گروه جهادی کریمه اهل بیت امام حسن مجتبی (ع) این کاروانسرا از ساعت ۲۳ تا ۱۰ پامداد برای کسانی که گرم سینه مانده‌اند، غذای گرم تهیه و توزیع می‌کند. امشب هم طبق قرار هر شب، در حال توزیع عدس پلوی گرم بودند. اما امشب در کنار بی‌خانمان‌ها، میهمانان دیگری هم وجود دارند. جهادگران از مدیران شهری دعوت کرده‌اند تا به میان آنها بیایند و برای بیان درخواست‌ها و مطالبات‌شان از مدیرت عالی شهرستان، از هیچ فرصتی دریغ نکرده‌اند و فرماندار که صبوره کلمه به کلمه حرف‌های آنان را با جان و دل شنید.



شهر است که خدمت و امیدافزینی سرمشق آنان شده است.

نماینده گروه جهادی امام حسن مجتبی (ع) می‌گوید: قبلاً هر شب جمعه به نیابت از یکی از شهدای این شهرستان، غذای گرم تهیه و بین بی‌خانمان‌ها توزیع می‌کردیم، اما از یک سال گذشته توزیع غذای گرم هر شب انجام می‌شود و به طور میانگین بین ۷۰ تا ۱۰۰ پرس غذا از ساعت ۲۳ تا پامداد در میدان امام بین کارتن‌خواب‌ها و بی‌خانمان‌ها توزیع می‌کنیم. وی ادامه می‌دهد: تهیه غذای گرم و سایر کمک‌ها از محل کمک‌های مردمی است و



گروه جهادی امام حسن (ع) قبلاً هر شب جمعه به نیابت از یکی از شهدای این شهرستان، غذای گرم تهیه و بین بی‌خانمان‌ها توزیع می‌کرد، اما از یک سال گذشته توزیع غذای گرم به صورت هر شب انجام می‌شود و به طور میانگین بین ۷۰ تا ۱۰۰ پرس غذا از ساعت ۲۳ تا پامداد بین کارتن‌خواب‌ها و بی‌خانمان‌ها توزیع می‌کنند

## د

باید برای رفع معضلات اجتماعی و کمک به افراد بی‌خانمان و کارتن‌خواب، بین دستگاه‌های اجرایی و گروه‌های جهادی و مردمی، یک هماهنگی و برنامه‌ریزی مشترک صورت گیرد تا دستورالعمل واحدی برای ساماندهی به این وضعیت داشته باشیم. در چنین شرایطی می‌توان خدمات بهتری ارائه و نسبت به اصلاح وضعیت و نقاظ ضعفی که در خدمت‌رسانی به این اقشار آسیب‌پذیر جامعه وجود دارد، اقدام کرد

حمایتی و دیگر ارگان‌ها در کنار گروه‌های جهادی و مردمی در حمایت از این اقشار آسیب‌پذیر می‌گوید: نیت و انگیزه‌های خوبی در کمک به این افراد وجود دارد، اما هیچ کدام به هم اتصال ندارند و کارها یا موازی است یا همپوشانی ندارد.

سلمان اسماعیلی ادامه می‌دهد: نظام مقدس جمهوری اسلامی در تمام این سال‌ها خدمات خوبی را به این قشر آسیب‌پذیر در جامعه ارائه کرده‌است که نیازمند اصلاح وضعیت و هم‌افزایی دستگاه‌های مختلف در کنار گروه‌های مستعد و باانگیزه جهادی و مردمی هستیم.

معاون استاندار همدان ضمن تأکید بر احصای نیازها و اولویت‌های مهم، خواستار تشکیل تیم هماهنگ‌کننده یا سمن مستقلی به عنوان متولی بگیری امور می‌شود و تأکید می‌کند: باید برای رفع این معضل اجتماعی و کمک به افراد بی‌خانمان و کارتن‌خواب، بین دستگاه‌های اجرایی و گروه‌های جهادی و مردمی، هماهنگی و برنامه‌ریزی مشترک صورت گیرد تا دستورالعمل واحدی برای ساماندهی به این وضعیت داشته باشیم. در چنین شرایطی می‌توان خدمات بهتری ارائه کرد، نسبت به اصلاح وضعیت و نقاظ ضعفی که در خدمت‌رسانی به این اقشار آسیب‌پذیر جامعه وجود دارد، و واقف هستیم و آنها را رفع می‌کنیم.

اسماعیلی یادآور می‌شود: طبق بررسی‌هایی که در قبل داشتم و امروز مدیران بر آن اذعان دارند، هیچ مشکلی از نظر تأمین نیازهای اساسی بی‌خانمان‌ها و کسانی که از آنها به عنوان کارتن‌خواب یاد می‌شود، نداریم و اوقاف و امور خیریه در تأمین دارو و غذا، بهزیستی در اصلاح اعتبارات این افراد، شهرداری در تأمین برای حل مشکلات آنها با ادارات مختلف مکاتبه کرده‌ایم. در این میان همت خیران، نیکوکاران و اوقاف ملایری برای کمک به نیازمندان در هر قشری بلند است و بدون آنکه کسی از آنها درخواست کند، برای کمک به هموع خود وارد میدان می‌شوند؛ از عمو غلام گرفته تا خانم نظری، عمو رحیم و مهندس عمران شهرداری که هر آنچه دارند، مالی و جانی، در طبق اخلاص گذاشته‌اند. در بخش اداری نیز اوقاف و امور خیریه برای تهیه دارو پیشقدم شده و چتر حمایتی بهزیستی و کمیته امداد و ایجاد گرمخانه از سوی شهرداری، اقدامات حمایتی خودجوشی است که می‌تواند شهر را دوباره زیبا و بی‌خانمان‌ها را به خانه‌هایشان بازگرداند.

### محدودیتی برای حمایت وجود ندارد

معاون استاندار همدان و فرماندار ویژه ملایر معتقد است دستگاه‌های حمایتی همچون شهرداری، کمیته امداد، بهزیستی و فراجا برای مدیریت و مهار چالش اجتماعی کارتن‌خوابی اقدامات زیادی کرده‌اند.

ایجاد گرمخانه، حمایت از ترک اعتیاد، مشاوره و درمان و تأمین غذا و نیازهای دیگر بسیار مهم هستند، البته حضور گروه‌های جهادی و مردمی مهم‌ترین بخش کار است که در این زمینه فعال شده‌اند تا مردمی بسز زخم جامعه باشند. با این تفاسیر و با وجود از دیاد خدمات، اما حلقه مفقوده، هم‌افزایی و هماهنگی است.

فرماندار ملایر با اشاره به تعهد دستگاه‌های

تاکتون در هزار و ۲۰۰ رزمایش جهادی بیش از ۲۰ میلیون خدمت‌رسانان واکسیناسیون، سمپاشی، ویزیت و آموزش در مناطق محروم و صعب‌العبور ارائه شده است. اقدام جهادی یعنی عبور از موانع و تلاش برای حل مشکلات و هر جا جهادی عمل کرده‌ایم، مشکلات راحت‌تر حل شده که نمونه بارز آن هشت سال دفاع مقدس بود که رزمندگان اسلام یا دست‌ان خالی جلوی کشور‌های قدرتمند ایستاده‌اند.

اگر در جهاد تبیین و جهاد دامپزشکی خوب عمل کنیم، می‌توانیم بسریازان گمنام عرصه سلامت غذایی را که همکاران دامپزشکی هستند، افسران سلامت غذایی بنامیم.

قبل از هر چیز باید بیانات مقام معظم رهبری را به عنوان چراغ راهمان در نظر داشته باشیم و وقتی ایشان می‌فرمایند جهادی عمل کنید، یعنی باید شب و روز خود را برای آبادانی کشور صرف کنیم. در خرداد ۱۴۰۱ اولین رزمایش جهاد دامپزشکی در منطقه زاگرس ایران انجام شد و تاکنون هزار و ۲۰۰ رزمایش ملی در کشور برگزار شده است. یکی از دستاوردهای مهم جهاد دامپزشکی ارائه ۲۰ میلیون خدمت‌رسانان در عرصه‌ها و زمینه‌های مختلف از جمله ویزیت و آموزش در مناطق محروم و صعب‌العبور، واکسیناسیون، سمپاشی و رسیدگی به وضعیت دام‌ها بود که حاصل زحمات آن مقابله با بیماری‌های مختلف به ویژه طاعون نشخوارکنندگان کوچک بود، ضمن اینکه نگاهنامه‌های بین سازمان دامپزشکی کشور و نظام دامپزشکی جمهوری اسلامی ایران منعقد شده و کسانی که در بخش خصوصی به دانشجویی در اردوی جهادی شرکت کنند با تأیید مدیر کل استان امتیاز بازآموزی خواهند گرفت.

آشنایی با روحیه انقلابی‌گری و کارهای جهادی و همچنین کشف تجربه دانشجویان و جوانان در کنار



امین اسدی

جانشین قرارگاه دامپزشکی کشور

با مسئولان

## ۲۰ میلیون خدمت در هزار و ۲۰۰ رزمایش جهاد دامپزشکی

درمانگران با تجربه از دیگر دستاوردهای این آزمایش‌هاست. در هفته بسیج هم ۴ میلیون خدمت‌رسانان ارائه شد که این یک افتخار بزرگ برای سازمان دامپزشکی است و از تمام زحماتشان و افسران سلامت غذایی کشور باید تقدیر و تشکر کرد.

همزمان با اعزام ۱۹ گروه جهادی، واکسیناسیون رایگان بیش از ۱۲ هزار رأس دام سبک و سنگین، سمپاشی و ضدعفونی اماکن دامی و آموزش بهره‌برداران به مدت سه روز در شرق مازندران انجام شد.

واکسیناسیون رایگان دام در قالب اولین رزمایش جهاد دامپزشکی مازندران با شعار سفیران خدمت در ۱۵ روستای منطقه محروم و کم‌برخوردار هزار جریب شهرستان بهشهر انجام شد. تمامی بیماری‌های احتمالی دام و طیور با اقدامات پیشگیرانه تحت کنترل است و در سال جاری بیش از ۵ میلیون واکسیناسیون انواع دام علیه بیماری انجام شد. سمپاشی از مهم‌ترین راهکار پیشگیری از انواع بیماری‌های دامی است و در کنار تمام جهادگرانی که همیشه در میدان حضور دارند تا به شهروندان خدمات‌رسانی کنند از همه دامداران استان توقع داریم سمپاشی جایگاه دام و انجام واکسیناسیون رایگان را جدی بگیرند. همواره گروه‌های جهادی متخصص و دانشجویان جهادی دامپزشکی کمک‌کار در پیشگیری از بیماری‌های دامی در مناطق محروم هستند. همه این اقدامات برای کنترل بیماری‌ها در جمعیت دام عشایری استان‌های مختلف و همچنین مازندران است.

پیشگیری از بیماری‌های احتمالی دامی در بین جمعیت دامی مناطق محروم بسیار ضروری است و در رزمایش جهادگران جهاد کشاورزی و سپاه کرپلای مازندران همکاری همه‌جانبه‌ای بین نیروها وجود داشت.

محمد کاظمی

رئیس اداره فوق برنامه دانشگاه علوم پزشکی آذربایجان غربی



## برگزاری اردوی جهادی «هزار لیکنند»

بررسی آسیب‌های اجتماعی خانواده‌ها و آموزش مسائل بهداشتی به کودکان از دیگر برنامه‌های این اردوهای جهادی است. این طرح با استقبال شهروندان در مناطق محروم ارومیه روبه‌رو شده و شهروندان زیادی با شرکت در این طرح، وضعیت سلامتی خود را مورد سنجش قرار می‌دهند، ضمن اینکه در حاشیه این برنامه برای ما از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، به همین خاطر با یک تیم کامل در مناطق مختلف حاضر می‌شویم و به همین خاطر ۵۵ دانشجوی پزشکی، روان‌شناسی، پرستاری، مامایی و عوامل فرهنگی در این اردوهای جهادی حضور دارند. برگزاری این اردوهای جهادی از سال گذشته شروع شده و دانشگاه علوم پزشکی ارومیه توانسته است در سال ۱۴۰۱ مقام نخست کشوری را در برگزاری این اردوها از آن خود کند.

برگزاری کارگاه‌های فرهنگی جوانی جمعیت و همچنین تئاتر با موضوع



همراهی جهادگران با هموطنان برای حل مشکلات مناطق مختلف کشور